

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 73/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová

DNE: 14. dubna 2023

Vážený pan
D. S.



Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane S.,

k Vaší žádosti ze dne 2. dubna 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete níže uvedené informace:

1. „zda a dle jakého výkladu je Vaším soudem v případech, kdy je obviněnému/obžalovanému v případě nutné obhajoby přiznán nárok na obhajobu bezplatnou, přiznávána zvoleným (nikoliv tedy ustanoveným) obhájcem odměna za obhajobu obdobným způsobem, jako v případě ustanovených obhájců
2. v kolika případech byl Vaším soudem v letech 2018, 2019, 2020, 2021 přiznán obviněnému/obžalovanému ve věci s nutnou obhajobou nárok na obhajobu bezplatnou
3. v kolika případech byla Vaším soudem přiznána v letech 2018, 2019, 2020, 2021 odměna obhájcem, kteří nebyli obviněnému či obžalovanému ustanoveni, avšak byli v případech nutné obhajoby zvoleni formou doložení plné moci udělené obviněným/obžalovaným“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

ad 1)

Bezplatná obhajoba (dále jen „BO“) se přiznává v obou případech, tedy v případě, že je obhájce ustanoven soudem i v případě, že si jej obviněný/obžalovaný zvolí na plnou moc, shodně, tedy podle § 33 odst. 2 trestního řádu.

ad 2)

	2018	2019	2020	2021
přiznána BO	22	20	15	20
z toho 50 %	4	7	4	7

ad 3)

Z obsahu rozhodnutí zdejšího soudu vydaných v trestních řízeních, ve kterých byla přiznána bezplatná obhajoba, bylo zjištěno, že soudem byla vyplacena odměna obhájci zvolenému na

plnou moc v roce 2018 v 1 případě, v roce 2019 ve 3 případech a v roce 2020 v 1 případě. V roce 2021 nebyla vyplacena žádná předmětná odměna obhájci.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Marie Tomášová

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací

pověřená vyřizováním žádostí

podle zákona č. 106/1999 Sb.